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Santok, dnia 22.08.2018r.

RBF.271.1.2018.ASz

Dotyczy: zapytań do SIWZ w postępowaniu prowadzonym w trybie przetargu nieograniczonego 
pn.: „Udzielenie kredytu długoterminowego w kwocie 14.800.000,00 PLN”.

Wójt Gminy Santok działając na podstawie art. 38 ust. 2 ustawy z dnia 29 stycznia 2004r.
Prawo zamówień publicznych (t.j. Dz.U. z 2017r. poz. 1579 ze zm.) wyjaśnia treść Specyfikacji
Istotnych Warunków Zamówienia:

Pytanie nr 1:
Czy dyspozycja uruchomienia kredytu może być składana na wzorze Banku?
Odpowiedź:
Zamawiający informuje, że dyspozycja uruchomienia kredytu może być składana na wzorze
Banku.

Pytanie nr 2:
Czy  uruchomienie  kredytu  może  następować  najpóźniej  w  następnym  dniu  roboczym  po
otrzymaniu poprawnie wypełnionej dyspozycji?
Odpowiedź:
Zamawiający informuje, że uruchomienie kredytu może następować najpóźniej w następnym
dniu roboczym po otrzymaniu poprawnie wypełnionej dyspozycji.

Pytanie nr 3:
Czy na wekslu zostanie złożona kontrasygnata Skarbnika?
Odpowiedź:
Zamawiający informuje, że na wekslu i deklaracji wekslowej wystawionej do weksla zostanie
złożona kontrasygnata Skarbnika (SIWZ, rozdział III, pkt 1 ppkt 20).

Pytanie nr 4:
Czy w ciągu ostatnich dwóch lat została podjęta uchwała o nieudzieleniu absolutorium organowi
wykonawczemu reprezentującemu Państwa jednostkę?
Odpowiedź:
Zamawiający  informuje,  że  w  ciągu  ostatnich  dwóch  lat  nie  została  podjęta  uchwała
o nieudzieleniu absolutorium organowi wykonawczemu reprezentującemu jednostkę.

Pytanie nr 5:
Czy w ciągu ostatnich 18 miesięcy był prowadzony u Państwa program postępowania naprawczego
w rozumieniu ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych?



RBF.271.1.2018.ASz „Udzielenie kredytu długoterminowego w kwocie 14.800.000,00 PLN”

Odpowiedź:
Zamawiający  informuje,  że  w  ciągu  ostatnich  18  miesięcy  nie  był  prowadzony  program
postępowania  naprawczego  w  rozumieniu  ustawy  z  dnia  27  sierpnia  2009r.  o  finansach
publicznych.

Pytanie nr 6:
Czy w ciągu ostatnich 36 miesięcy były prowadzone wobec Jednostki za pośrednictwem komornika
sądowego postępowania egzekucyjne wszczynane na wniosek banków?
Odpowiedź:
Zamawiający  informuje,  że  w  ciągu  ostatnich  36  miesięcy  nie  były  prowadzone  wobec
Jednostki za pośrednictwem komornika sądowego postępowania egzekucyjne wszczynane na
wniosek banków.

Pytanie nr 7:
Czy na rachunkach bankowych Jednostki ciążą zajęcia egzekucyjne. Jeżeli tak, to proszę o podanie
kwot zajęć egzekucyjnych (w tys. PLN)?
Odpowiedź:
Zamawiający  informuje,  że  na  rachunkach  bankowych  Jednostki  nie  ciążą  zajęcia
egzekucyjne.

Pytanie nr 8:
Czy  Jednostka  posiada  zaległe  zobowiązania  finansowe  w  bankach.  Jeżeli  tak,  
to proszę o podanie kwoty zaległych zobowiązań w bankach (w tys. PLN).
Odpowiedź:
Zamawiający  informuje,  że  Jednostka  nie  posiada  zaległych  zobowiązań  finansowych
w bankach.

Pytanie nr 9:
Czy opinia RIO dot. wykonania budżetu za I półrocze 2018 została już wydana? Jeśli tak, to bardzo
proszę o udostępnienie jej na stronie BIP Zamawiającego.
Odpowiedź:
Zamawiający informuje, że opinia RIO dot. wykonania budżetu za I półrocze 2018 nie została
jeszcze wydana.

Pytanie nr 10:
Czy w przypadku wygrania przetargu przez  BGK będzie można wpisać do umowy zobowiązanie
Jednostki  do dostarczania w okresach kwartalnych sprawozdań Rb-NDS, Rb-Z,  Rb-N,  Rb-27S,
Rb-28S oraz innych dokumentów wymaganych przez Bank?
Odpowiedź:
Zamawiający  informuje,  że  projekt  umowy  (załącznik  Nr  25  do  SIWZ)  w  §  15  zawiera
zobowiązanie  Jednostki  do  dostarczania  w  okresach  kwartalnych  sprawozdań
Rb-NDS, Rb-Z, Rb-N, Rb-27S,Rb-28S oraz innych dokumentów wymaganych przez Bank
niezbędnych  do  oceny  sytuacji  ekonomiczno  –  finansowej  oraz  umożliwiających  kontrolę
wykorzystania i spłaty kredytu.
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Pytanie nr 11:
Czy do naliczania odsetek w trakcie trwania umowy będzie obowiązywał kalendarz rzeczywisty,
tj. rzeczywista liczba dni w miesiącu i w roku?
Odpowiedź:
Zamawiający informuje, że zgodnie z § 11 ust. 3 projektu umowy (załącznik Nr 25 do SIWZ)
do naliczania odsetek w trakcie trwania umowy będzie obowiązywał następujący kalendarz:
rzeczywista liczba dni w miesiącu i 365 dni w roku.

Pytanie nr 12:
Czy Zamawiający wyraża zgodę na uzupełnienie projektu umowy o klauzulę RODO w zakresie
przetwarzania danych osobowych przez Bank?
Odpowiedź:
Zamawiający informuje, że wyraża zgodę na uzupełnienie projektu umowy o klauzulę RODO
w zakresie przetwarzania danych osobowych przez Bank.

Pytanie nr 13:
Czy  zastrzeżenie  możliwości  zmiany  warunków  umowy  będzie  dotyczyć  również  wydłużenia
okresu kredytowania?
Odpowiedź:
Zamawiający  informuje,  że  zastrzeżenie  możliwości  zmiany  warunków umowy nie  będzie
dotyczyć wydłużenia okresu kredytowania.

Pytanie nr 14:
Czy  Jednostka  wyraża  zgodę,  aby  zmiana  warunków  umowy,  w  tym  wydłużenie  okresu
kredytowania, była uzależniona od stwierdzenia posiadania zdolności kredytowej zweryfikowanej
przez Bank w oparciu o powszechnie obowiązujące przepisy prawa i przepisy wewnętrzne Banku?
Odpowiedź:
Zamawiający informuje, że  wyraża zgodę, aby zmiana warunków umowy, w tym wydłużenie
okresu  kredytowania,  była  uzależniona  od  stwierdzenia  posiadania  zdolności  kredytowej
zweryfikowanej przez Bank w oparciu o powszechnie obowiązujące przepisy prawa i przepisy
wewnętrzne Banku.

Pytanie nr 15:
Czy  zmiana  warunków  umowy,  w  tym  wydłużenie  okresu  kredytowania,  byłaby  możliwa
w przypadku wystąpienia istotnej zmiany warunków finansowych Zamawiającego, w szczególności
w wypadku:

• zmiany  powszechnie  obowiązujących  przepisów  prawa  mającej  wpływ  na  realizację
zamówienia,

• pogorszenia sytuacji ekonomiczno – finansowej Zamawiającego powodującego zagrożenie
terminowej  spłaty  kredytu  lub  spełnienia  przez  Zamawiającego  warunków  określonych
ustawą o finansach publicznych.

Odpowiedź:
Zamawiający  informuje,  że  dopuszcza  możliwość  zmiany  warunków  umowy,  w  tym
wydłużenie  okresu  kredytowania,  w  przypadku  wystąpienia  istotnej  zmiany  warunków
finansowych Zamawiającego, w szczególności wymienionych powyżej.
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Pytanie nr 16:
Czy warunki wprowadzenia zmian do umowy będą następujące:

• zmiana  będzie  inicjowana  na  wniosek  złożony  wraz  z  uzasadnieniem oraz  wskazaniem
podstawy prawnej i umownej,

• zmiana musi uzyskać aprobatę obu stron umowy.
Odpowiedź:
Zamawiający informuje, że warunki wprowadzenia zmian do umowy będą następujące:

- zmiana będzie inicjowana na wniosek złożony wraz z uzasadnieniem,
- zmiana musi uzyskać aprobatę obu stron umowy.

Pytanie nr 17:
Wzór umowy kredytu  (Załącznik nr 25 do SIWZ) w §11 pkt. 1 mówi,  że odsetki będą płatne do 5
dnia miesiąca następującego po upływie kwartału kalendarzowego,  natomiast w SIWZ w rozdz. III
pkt 1 ppkt. 13 mówi,  że odsetki będą płatne na koniec każdego kwartału – proszę o ujednolicenie
zapisów dotyczących terminu spłaty odsetek.
Odpowiedź:
Zamawiający  informuje,  że  odsetki  od  wykorzystanego  kredytu naliczane  będą za  okresy
kwartalne i płatne do 5 dnia miesiąca następującego po upływie kwartału kalendarzowego.

Pytanie nr 18:
Wzór umowy kredytu (Załącznik nr 25 do SIWZ) w § 3 pkt 3 mówi, że wykorzystanie kredytu jest
do dnia 27.12.2018, natomiast w SIWZ w rozdz. III pkt 1 ppkt 3 mówi, że wykorzystanie kredytu
jest  do  dnia  31.12.2018  –  proszę  o  ujednolicenie  zapisów  dotyczących  terminu
uruchomienia/wykorzystania kredytu.
Odpowiedź:
Zamawiający informuje, że termin uruchomienia ostatniej transzy kredytu upływa w dniu  
27 grudnia 2018 roku.

Pytanie nr 19:
Czy  Zamawiający  wyraża  zgodę,  z  zachowaniem  rozwiązań  szczególnych  w  zakresie
przedmiotowego  kredytu,  do  zastosowania  wzoru  umowy kredytowej  obowiązującej  w Banku?
Jeśli  nie  to  czy  Zamawiający  wyraża  zgodę  na  zmianę  w  treści  wzoru  umowy  kredytowej
stanowiącej  Załącznik  nr  25  do  SIWZ,  wyrażenia  „stopa  bazowa”  na  „stopa  referencyjna”
(ujednolicenie terminologii obowiązującej w Banku)?
Odpowiedź:
Zamawiający  informuje,  że  nie  wyraża  zgody  do zastosowania  wzoru umowy kredytowej
obowiązującej  w  Banku  oraz,  że  nie  wyraża  zgody  na  zmianę  w  treści  wzoru  umowy
kredytowej  stanowiącej  Załącznik  nr  25  do  SIWZ,  wyrażenia  „stopa  bazowa”  na  „stopa
referencyjna”.

Powyższe odpowiedzi są wiążące dla wszystkich Wykonawców.

Wójt Gminy Santok
  /-/

  Józef Ludniewski


